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Ko ajda na polju zacveti = letos na
ol vec kot 4000 hektarjih!

Natasa Klemengié Strukelj*, natasa.strukeli@czs.si

Zadnja leta se ne-
nehno povecuje poseja-
nost kmetijskih povrsin
z ajdo. Cvetoca polja te
kulturne rastline so zno-

Povriina posejane ajde od |. 2011 do 2016 v ha

4,438,321

va obarvala slovensko
pokrajino v lepih belo-

-roznatih tonih in tako na-

3.001,53

povedala konec poletja,
zacCetek jeseni in druge

polovice leta, ko se na-
rava pripravlja na pocitek
in ko napodci ¢as, da po-
Zanjemo tisto, kar smo
posejali. Ajda, ki cveti v
obdobiju, ko v naravi za¢-

oain

63,70

2012

526,90

5

a8

(=]

2011

922,85

2014

697,86

2013

2015

2016

ne primanjkovati hrane
za Cebele, je zanje dra-
gocena pasa. Zato je
setev medovite ajde, ki
jo CZS v sodelovanju s
partneriji spodbuja ze vr-
sto let, dragocena prilo-
znost tako za ohranitev
kranjske ¢ebele kot tudi
za slovenskega kmeta,
hkrati pa zaznamuje skrb
za slovenskega porabni-
ka, ki se vedno bolj zave-
da pomembnosti doma
pridelane hrane.

CZS je v sodelovanju
s kmetijskimi Solami, Mi-
nistrstvom za kmetijstvo,
gozdarstvo in prehrano,
Kmetijsko zbornico Slo-
venije in Gospodarsko
zbornico Slovenije storila
pomemben korak k pove-
¢anju prepoznavnosti ajde. Z veseljem in ponosom
objavljamo podatke Agencije RS za kmetijske trge in
razvoj podezelja o posejanosti ajde v minulih Sestih
letih, saj ti kazejo, da se je povrsina posejane ajde
od leta 2011-2016 v Sloveniji povecala za ve¢ kot
8-krat. V letu 2011 je bilo z ajdo posejanih 533 ha

* Svetovalka JSSC za ekonomiko

310

Vir: Agencija RS za kmetijske trge in razvoj podezelja

povrsin, letos pa ze 4438 ha! V grafikonu si lahko
ogledate podatke o posejanosti po letih.

CZS je kot pobudnik in koordinator projekta
»Kar sejemo, to Zanjemo« pomembno prispeva-
la k povecanju setve ajde, spodbudila sodelova-
nje med Eebelarji in kmeti ter posredno vplivala
na pridelavo tako zazelene domace, slovenske
ajde. Skupaj smo naredili pomemben korak k
ohranjanju narave in ¢ebel! _I
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